Tabelle A7.1-9 Internet: Betriebe, Ausbildungsbetriebe und Ausbildungsbetriebsquote nach Wirtschaftssektoren 2007, 2019 und 2020 in Deutschland

Wirtschaftssektoren

Landwirtschaft, Bergbau

Energie-/Wasserversorgung

Herstellung sonstiger Giiter (Nahrung, Papier, Holz etc.)
Chemie, Pharmazie

Metall-, Elektrogewerbe

Maschinen-, Automobilbau

Bauwirtschaft

Kraftfahrzeug-, GroBhandel

Einzelhandel, Tankstellen

Verkehr, Luftfahrt, Lagerei

Information, Kommunikation

Beherbergung, Gastronomie

Finanz-, rechts-, wohnungswirtschaftl. Dienstleistungen
Forschung, Entwicklung

Sonstige wirtschaftsbezogene Dienstl. (Zeitarbeit etc.)
Erziehung, Unterricht

Medizinische Dienstleistungen

Pflegerische Dienstleistungen

Sonstige personliche Dienstleistungen (Friseur etc.)
Kollektive Dienstleistungen (Verwaltung etc.)

Sonstige Bereiche, keine Angabe, keine Zuordnung

Insgesamt

Quelle: Revidierte Beschaftigungsstatistik der Bundesagentur fiir Arbeit, Stichtag jeweils 31. Dezember; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

2007

absolut

49.770

13.473

88.479

21.169

56.830

28.714

213.235

172.865

253.248

84.629

5L Ll

134.841

268.278

21.793

98.548

55.490

170.471

41.212

99.549

73.216

35.257

2.035.511

Betriebe

2019 2020

absolut absolut
59.437 59.677
15.944 16.172
68.522 66.987
19.947 19.856
50.362 49.555
31.458 31.560
232.637 235.981
163.312 161.645
242.058 240.074
82.669 80.838
64.552 66.200
154.455 150.096
308.514 310.233
21.131 20.804
135.611 136.065
63.396 63.419
172.639 171.437
55.798 56.544
114774 112.917
71.996 71.802
42.222 41.632
2.171.434 2.163.494

2019 bis 2020 2007

in % absolut

0,4 12.147
1.4 2.890
-2,2 33.732
-0,5 6.774
-1,6 20.642
0,3 11.991
14 69.067
-1,0 48.529
-0,8 65.473
-2,2 8.543
2,6 10.042
-2,8 22.681
0,6 L7.578
-1,5 5.338
0,3 18.145
0,0 6.178
-0,7 49.971
13 12.172
-1,6 26.484
-0,3 10.928
-14 585
-0,4 489.890

Ausbildungsbetriebe

2019

absolut

9.685

2.926

21.052

5.858

16.587

10.987

62.420

41.256

53.230

8.158

10.960

14.609

43.872

3.733

18.926

8.369

L5777

17.767

19.396

10.117

96

425.781

2020

absolut

9.462

2.913

20.185

5.686

15.849

10.737

63.470

40.052

52.301

8.018

10.939

13.736

43.516

3.446

18.136

9.127

44,944

18.366

18.415

10.311

T

419.683

2019 bis 2020

in %

-2,3

2007

in %

.1

2019

in %

19,6

Ausbildungsbetriebsquote

2020

in %

0,2

19,4

2019 bis 2020

in Prozent-
punkten

-0,4

-0,3
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